МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.В. КОЛОГОЙДЫ

П Р И К А З

от 01 августа 2018г. № 31

О запрете курения в здании и на территории МБОУ ПГО
«СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды

В целях обеспечения пожарной безопасности в здании и на территории МБОУ
ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды, охраны здоровья
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления
табака, предупреждения заболеваемости, связанной с воздействием окрулсающего
табачного дыма и потребления табака, формирования у обучающихся потребности
здорового образа жизни, во исполнение Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013г.
«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствия потребления табака» (с дополнениями и изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака и табачных изделий в здании и на территории МБОУ ПГО
«СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В. Кологойды.

2. Классным руководителям 5-9 классов:
2.1. Включить в планы воспитательной работы на 2018-2019 учебный год проведение

цикловых классных часов, бесед, уроков здоровья по формированию здорового
образа жизни, по профилактике вредных привычек, о вреде курения, воздействия
окружающего дыма, об ответственности за курение в здании и на территории
щколы.

2.2. Провести классные родительские собрания о роли родителей в формировании у
детей потребности в здоровом образе жизни, о вреде потребления табака и
воздействии окружающего табачного дыма, об ответственности родителей
(законных представителей) за противозаконные действия несоверщеннолетних
обучающихся.

2.3. Ознакомить с настоящим приказом обучающихся.
3. Ветровой Д.А., заместителю директора по ППиОБОП:

3.1. В течение 2018-2019 учебного года проводить индивидуальную работу с
обучающимися «группы риска», в т.ч. по профилактике вредных привычек.

3.2. Разместить на сайте МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза
Н.В. Кологойды настоящий приказ до 01.09.2018г.

4. Ответственному дежурному незамедлительно информировать директора школы о
фактах курения в щколе и на ее террито|у1^===::^_^

5. Контроль исполнения настоящего нритрза оставляю за собой. *

Директор Н.В.Григорьева